報 道 発 表 資 料

平成２６年１１月７日

報道機関 各位

習 志 野 市

   四市第２斎場候補地の提示について

 標記の件について、四市複合事務組合からの「第２斎場建設用地の提供に係

る検討の要請」に対する対応として、これまで庁内検討委員会を設置し、検討

を行ってまいりました。

平成２６年１１月７日に開催した第３回検討委員会において、委員長から市

長に対し、要件を付記した上で、「茜浜衛生処理場及び（仮称）茜浜一般廃棄物

最終処分場の一部を候補地として提示するのが妥当である」との最終報告があ

りました。本市として、報告のあった候補地を四市組合に提示することが最も

妥当であると判断し、上記用地を提供可能な候補地として四市複合事務組合へ

提示しましたので、お知らせいたします。

四市複合事務組合への提示文書については、別紙資料をご覧いただきますよ

うお願いいたします。

〈問合せ〉

保健福祉部 社会福祉課

課長 府馬 一雄

０４７（４５３）７３７５（直通）